
 

 

  

2020 年 2 月 21 日 

ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区                       

クラブ 会長・幹事   各位 

ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区 

ガバナー 伊賀保夫 

                                                           キャビネット運営改革室 

                                   室長 Ｌ梶原正和 

 

330-A 地区キャビネット事務局「一般社団法人化」に関する 

クラブアンケート回答のお願い 

 

 拝啓 立春の候、皆様には益々ご健勝にてご活躍の事とお慶び申し上げます。日頃より、キャビネット運営

にご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、8 月 27 日開催の第 1 回クラブ会長会、1 月 15 日開催の第 2 回クラブ会長会でキャビネット事務局の

一般社団法人化について、法人化推進委員会からこれまでの議論の経緯や、定款案の説明、質疑応答などを行

わせていただきました。臨時第 1 回キャビネット会議に対応するガバナー諮問委員会で各ゾーン・チェアパー

ソンから報告を受けていると思いますが、「キャビネット事務局の一般社団法人化」について年次大会の決議

議案とするか否かついての審議を 3 月 16 日開催の第 3 回キャビネット会議にて行う予定です。 

 つきましては、キャビネット会議での審議にあたり、「キャビネット事務局の一般社団法人化」について各

クラブの賛否状況を報告し、キャビネット構成員の皆さまの判断材料とさせていただきたいと考えておりま

す。年度末を迎え、公私共にご多用の事とは存じますが、330-A 地区の将来を決める重要な案件です。皆様の

ご協力を宜しくお願い申し上げます。                   

敬具 

 

記 

 

1. アンケート 「330-A 地区キャビネット事務局一般社団法人化について」 別紙 

 

2. 提出宛先   キャビネット事務局 

 

3. 検討資料  ・新法人の解説 

     ・一般社団法人東京地区ライオンズ定款案 

     ・組織規程案 

     ・役員候補者規程案 

 

4. 提出期限   2020 年 3 月 5 日(木) 

 

以 上 

 



 

330-A 地区キャビネット事務局 行（締切：2020 年 3 月 5 日(木)） 

 ＦＡＸ：０３－５３３０－３３７０ 

 e-mail：cab@lions330-a.org 

年  月  日 

 

330-A 地区キャビネット事務局「一般社団法人化」について 

 

第  Ｒ第  Ｚ 東京          ＬＣ 

 

会長名 Ｌ                

 

★以下のいずれかに回答いただき、ご返信ください。 

 

□ ３３０-Ａ地区キャビネット事務局の一般社団法人化に賛成します。 

 

□ ３３０-Ａ地区キャビネット事務局の一般社団法人化に反対します。 

 

□ 賛成でも反対でもありませんが、キャビネット会議の審議結果に従います。 

 

□ 賛成でも反対でもありません。現状では判断つきません。（代議員総会では棄権します） 

 

 

    ＜補足意見または質問など＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


